
RE 49 Nürnberg – Bamberg – Lichtenfels – Sonneberg

in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. März bis Freitag/Samstag, 21./22. April, 
jeweils 21.00 – 1.00 Uhr

Schienenersatzverkehr Coburg UV Sonneberg (Thür) Hbf sowie spätere Fahrzeiten
Bamberg UV Lichtenfels UV Coburg

Die Züge der Linie RE 49 (Nürnberg – Sonneberg) fallen zwischen Coburg und Sonneberg (Thür) Hbf aus und
werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie die vom Zugverkehr abweichenden Fahrzeiten der Busse.
Zusätzlich fahren mehrere Züge der Linien RE 42 (Nürnberg – Leipzig) und RE 49 mit späteren Fahrzeiten
zwischen Bamberg – Lichtenfels – Coburg.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen
liegen.

Grund
Bauarbeiten

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten 
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf 
https://bauprojekte.deutschebahn.com

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

Regionalverkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 20.2.2023 Seite 1

RE 49 Nürnberg – Bamberg – Lichtenfels – Sonneberg

in den Nächten Donnerstag/Freitag, 2./3. März bis Freitag/Samstag, 21./22. April, 
jeweils 21.00 – 1.00 Uhr

Schienenersatzverkehr Coburg UV Sonneberg (Thür) Hbf sowie spätere Fahrzeiten
Bamberg UV Lichtenfels UV Coburg

Die Züge der Linie RE 49 (Nürnberg – Sonneberg) fallen zwischen Coburg und Sonneberg (Thür) Hbf aus und
werden durch Busse ersetzt. Beachten Sie die vom Zugverkehr abweichenden Fahrzeiten der Busse.
Zusätzlich fahren mehrere Züge der Linien RE 42 (Nürnberg – Leipzig) und RE 49 mit späteren Fahrzeiten
zwischen Bamberg – Lichtenfels – Coburg.

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen
liegen.

Grund
Bauarbeiten

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten 
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf 
https://bauprojekte.deutschebahn.com

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

Regionalverkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 20.2.2023 Seite 1



Fahrplanänderungen

Linie RE 49/ RE 42

Bamberg - Lichtenfels - Coburg - Sonneberg (Thür)

Gültig vom 2. Marz bis 21. April 2023

 RE 19  RE 49  RE 49 RE 14 RE 49 RE 49 Bus RE 19 RE 19 Bus RE 49 RE 42 RE 20  RE 49 RE 49 Bus  RE 42 Bus RE 49  RE 42 RE 49

4968 59366 59376 4914 4934 4934 4934 4970 4970 59392 59392 4996 4796 59368 59378 59368/ 4916 59394 59394 4998 4936
59378

Täglich  Mo-Fr 
Sa+So und 

Feiertage
Täglich  Mo-Fr 

Sa+So und 

Feiertage

Mo-Fr ohne 

Feiertage 
Mo-Fr Mo-Fr Täglich Täglich  

Mo-Fr ohne 

Feiertage

Sa+So und 

Feiertage
Täglich  Täglich  Täglich  Täglich  

4.+5.3. 4.+5.3. 2+3.3. 2+3.3. 2+3.3. 4.+5.3. 2.3. 2.3. 2.3. 2.3.
11.+12.3. 11.+12.3. 6.-10.3. 6.-10.3. 6.-10.3. 11.+12.3. | | | bis 
18.+19.3. 18.+19.3. 13.-17.3. 13.-17.3. 13.-17.3. 18.+19.3. | | | 23.3.
25.+26.3. 25.+26.3. 20.-24.3. 20.-24.3. 20.-24.3. 25.+26.3. | | |

1.+2.4. 1.+2.4. 27.-31.3. 27.-31.3. 27.-31.3. 1.+2.4. | | |
7.4. 7.4. 3.-6.4. 3.-6.4. 3.-6.4. 7.4. | | |

| | 11.-14.4. 11.-14.4. 11.-14.4. | | | | 1.4.
10.4. 10.4. 17.-21.4. 17.-21.4. 17.-21.4. 10.4. | | | bis 

15.+16.4. 15.+16.4. 15.+16.4. 21.4. 21.4. 21.4. 21.4.

Von:

Nürnberg Hbf 18.10 18.38 18.38 18.38 19.10 19.38 19.38 20.38 21.40 21.40
Bamberg 18.52 19.20 19.20 19.20 19.52 20.20 20.20 21.20 22.22 22.22
Bamberg 18.54 19.22 19.22 19.22 19.54 19.54 20.22 20.27 21.36 22.41 22.41
Hallstadt Hp | | | | | | | 21.39 22.44 22.44
Breitengüßbach | 19.27 19.27 19.27 | | 20.27 21.42 22.47 22.47
Ebing | 19.30 19.30 19.30 | | 20.30 21.45 22.51 22.51
Zapfendorf | 19.33 19.33 19.33 | | 20.33 21.48 22.53 22.53
Ebensfeld | 19.37 19.37 19.37 | | 20.37 21.52 22.57 22.57
Bad Staffelstein | 19.41 19.41 19.41 | | 20.41 21.56 23.01 23.01
Lichtenfels | 19.45 19.45 19.45 | | 20.44 22.00 23.06 23.06
Lichtenfels | 19.03 19.03 19.47 20.01 20.01 | | 20.45 21.03 22.03 23.09 23.16

Schney | | | | | | | | | | | | 23.19
Ebersdorf (b Coburg) | 19.15 19.15 | 20.14 20.14 | | | 21.11 | | 23.25
Grub am Forst | 19.18 19.18 | 20.18 20.18 | | | 21.14 | | 23.28
Creidlitz | | | | | | | | | | | | 23.31
Coburg 19.18 19.25 19.25 | 20.25 20.25 20.18 20.18 | 21.21 | | 23.35

 grün  grün  grün  grün
Coburg Bahnhof / ZOB 19.31 | 20.31  20.33  20.33 20.39 | 21.26 21.26  21.30 |  22.15 22.17 | 23.36
Coburg Nord Hast. Neustädter Straße 19.33 | 20.33  20.38  20.38 20.41 | 21.28 21.28  21.35 |  22.20 22.19 | 23.38
Dörfles-Esbach Bahnübergang/Rosenauer Str. 19.36 | 20.36  20.43  20.43 20.44 | 21.31 21.31  21.40 |  22.25 22.22 | 23.41
Rödental Bahnhof 19.39 | 20.39  20.48  20.48 20.47 | 21.34 21.34  21.45 |  22.30 22.25 | 23.44

Rödental Bahnhof 19.39 | 20.39  20.48  20.48 20.47 | 21.34 21.34  21.45 |  22.30 22.25 | 23.44
Rödental Mitte Abzw. Am Gründlein 19.42 | 20.42  20.52  20.52 20.50 | 21.37 21.37  21.49 |  22.34 22.28 | 23.47
Mönchröden Hast. Gsth. Wildpark 19.44 | 20.44  20.54  20.54 20.52 | 21.39 21.39  21.51 |  22.36 22.30 | 23.49
Neustadt (b Coburg) Bahnhof 19.49 | 20.49  21.03  21.03 20.57 | 21.44 21.44  22.00 |  22.45 22.35 | 23.54
Sonneberg (Thür) Hbf Bahnhof / ZOB 19.53 | 20.53  21.13  21.13 21.01 | 21.48 21.48  22.10 |  22.55 22.39 | 23.58

Michelau (Oberfr) | 20.49 22.06 23.12
Hochstadt-Marktzeuln 19.54 20.54 22.09 23.15
Redwitz (Rodach) 19.57 20.57 22.12 23.19
Küps 20.01 21.01 22.16 23.23
Neuses (b Kronach) 20.04 21.04 22.19 23.26
Kronach 20.06 21.06 22.23 23.29
Kronach 20.07 21.07 22.23 23.30
Gundelsdorf | 21.10 22.27 23.33
Stockheim (Oberfr) 20.12 21.13 22.30 23.36
Pressig-Rothenkirchen 20.16 21.17 22.34 23.40
Förtschendorf | 21.22 22.39 23.45
Steinbach am Wald 20.25 21.27 22.44 23.51
Ludwigsstadt 20.32 21.34 22.51 o 23:58
Probstzella 20.39 21.41 o 22:58
Saalfeld (Saale) 21.03 22.04
Saalfeld (Saale) 22.07

Nach: Würzburg

Zug

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

KBS 820-840 - Baufahrplan Fplo 03_70925_23 (ohne K706).xlsx

Seite 1 von 2

Stand: 20.02.2023

Fahrplanänderungen

Linie RE 49/ RE 42

Bamberg - Lichtenfels - Coburg - Sonneberg (Thür)

Gültig vom 2. Marz bis 21. April 2023

 RE 19  RE 49  RE 49 RE 14 RE 49 RE 49 Bus RE 19 RE 19 Bus RE 49 RE 42 RE 20  RE 49 RE 49 Bus  RE 42 Bus RE 49  RE 42 RE 49

4968 59366 59376 4914 4934 4934 4934 4970 4970 59392 59392 4996 4796 59368 59378 59368/ 4916 59394 59394 4998 4936
59378

Täglich  Mo-Fr 
Sa+So und 

Feiertage
Täglich  Mo-Fr 

Sa+So und 

Feiertage

Mo-Fr ohne 

Feiertage 
Mo-Fr Mo-Fr Täglich Täglich  

Mo-Fr ohne 

Feiertage

Sa+So und 

Feiertage
Täglich  Täglich  Täglich  Täglich  

4.+5.3. 4.+5.3. 2+3.3. 2+3.3. 2+3.3. 4.+5.3. 2.3. 2.3. 2.3. 2.3.
11.+12.3. 11.+12.3. 6.-10.3. 6.-10.3. 6.-10.3. 11.+12.3. | | | bis 
18.+19.3. 18.+19.3. 13.-17.3. 13.-17.3. 13.-17.3. 18.+19.3. | | | 23.3.
25.+26.3. 25.+26.3. 20.-24.3. 20.-24.3. 20.-24.3. 25.+26.3. | | |

1.+2.4. 1.+2.4. 27.-31.3. 27.-31.3. 27.-31.3. 1.+2.4. | | |
7.4. 7.4. 3.-6.4. 3.-6.4. 3.-6.4. 7.4. | | |

| | 11.-14.4. 11.-14.4. 11.-14.4. | | | | 1.4.
10.4. 10.4. 17.-21.4. 17.-21.4. 17.-21.4. 10.4. | | | bis 

15.+16.4. 15.+16.4. 15.+16.4. 21.4. 21.4. 21.4. 21.4.

Von:

Nürnberg Hbf 18.10 18.38 18.38 18.38 19.10 19.38 19.38 20.38 21.40 21.40
Bamberg 18.52 19.20 19.20 19.20 19.52 20.20 20.20 21.20 22.22 22.22
Bamberg 18.54 19.22 19.22 19.22 19.54 19.54 20.22 20.27 21.36 22.41 22.41
Hallstadt Hp | | | | | | | 21.39 22.44 22.44
Breitengüßbach | 19.27 19.27 19.27 | | 20.27 21.42 22.47 22.47
Ebing | 19.30 19.30 19.30 | | 20.30 21.45 22.51 22.51
Zapfendorf | 19.33 19.33 19.33 | | 20.33 21.48 22.53 22.53
Ebensfeld | 19.37 19.37 19.37 | | 20.37 21.52 22.57 22.57
Bad Staffelstein | 19.41 19.41 19.41 | | 20.41 21.56 23.01 23.01
Lichtenfels | 19.45 19.45 19.45 | | 20.44 22.00 23.06 23.06
Lichtenfels | 19.03 19.03 19.47 20.01 20.01 | | 20.45 21.03 22.03 23.09 23.16

Schney | | | | | | | | | | | | 23.19
Ebersdorf (b Coburg) | 19.15 19.15 | 20.14 20.14 | | | 21.11 | | 23.25
Grub am Forst | 19.18 19.18 | 20.18 20.18 | | | 21.14 | | 23.28
Creidlitz | | | | | | | | | | | | 23.31
Coburg 19.18 19.25 19.25 | 20.25 20.25 20.18 20.18 | 21.21 | | 23.35

 grün  grün  grün  grün
Coburg Bahnhof / ZOB 19.31 | 20.31  20.33  20.33 20.39 | 21.26 21.26  21.30 |  22.15 22.17 | 23.36
Coburg Nord Hast. Neustädter Straße 19.33 | 20.33  20.38  20.38 20.41 | 21.28 21.28  21.35 |  22.20 22.19 | 23.38
Dörfles-Esbach Bahnübergang/Rosenauer Str. 19.36 | 20.36  20.43  20.43 20.44 | 21.31 21.31  21.40 |  22.25 22.22 | 23.41
Rödental Bahnhof 19.39 | 20.39  20.48  20.48 20.47 | 21.34 21.34  21.45 |  22.30 22.25 | 23.44

Rödental Bahnhof 19.39 | 20.39  20.48  20.48 20.47 | 21.34 21.34  21.45 |  22.30 22.25 | 23.44
Rödental Mitte Abzw. Am Gründlein 19.42 | 20.42  20.52  20.52 20.50 | 21.37 21.37  21.49 |  22.34 22.28 | 23.47
Mönchröden Hast. Gsth. Wildpark 19.44 | 20.44  20.54  20.54 20.52 | 21.39 21.39  21.51 |  22.36 22.30 | 23.49
Neustadt (b Coburg) Bahnhof 19.49 | 20.49  21.03  21.03 20.57 | 21.44 21.44  22.00 |  22.45 22.35 | 23.54
Sonneberg (Thür) Hbf Bahnhof / ZOB 19.53 | 20.53  21.13  21.13 21.01 | 21.48 21.48  22.10 |  22.55 22.39 | 23.58

Michelau (Oberfr) | 20.49 22.06 23.12
Hochstadt-Marktzeuln 19.54 20.54 22.09 23.15
Redwitz (Rodach) 19.57 20.57 22.12 23.19
Küps 20.01 21.01 22.16 23.23
Neuses (b Kronach) 20.04 21.04 22.19 23.26
Kronach 20.06 21.06 22.23 23.29
Kronach 20.07 21.07 22.23 23.30
Gundelsdorf | 21.10 22.27 23.33
Stockheim (Oberfr) 20.12 21.13 22.30 23.36
Pressig-Rothenkirchen 20.16 21.17 22.34 23.40
Förtschendorf | 21.22 22.39 23.45
Steinbach am Wald 20.25 21.27 22.44 23.51
Ludwigsstadt 20.32 21.34 22.51 o 23:58
Probstzella 20.39 21.41 o 22:58
Saalfeld (Saale) 21.03 22.04
Saalfeld (Saale) 22.07

Nach: Würzburg

Zug

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

KBS 820-840 - Baufahrplan Fplo 03_70925_23 (ohne K706).xlsx

Seite 1 von 2

Stand: 20.02.2023



Fahrplanänderungen

Linie RE 49/ RE 42

Bamberg - Lichtenfels - Coburg - Sonneberg (Thür)

Gültig vom 2. Marz bis 21. April 2023

Von:

Nürnberg Hbf
Bamberg
Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels
Lichtenfels

Schney
Ebersdorf (b Coburg)
Grub am Forst
Creidlitz
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg Nord Hast. Neustädter Straße
Dörfles-Esbach Bahnübergang/Rosenauer Str.
Rödental Bahnhof

Rödental Bahnhof
Rödental Mitte Abzw. Am Gründlein
Mönchröden Hast. Gsth. Wildpark
Neustadt (b Coburg) Bahnhof
Sonneberg (Thür) Hbf Bahnhof / ZOB

Michelau (Oberfr)
Hochstadt-Marktzeuln
Redwitz (Rodach)
Küps
Neuses (b Kronach)
Kronach
Kronach
Gundelsdorf
Stockheim (Oberfr)
Pressig-Rothenkirchen
Förtschendorf
Steinbach am Wald
Ludwigsstadt
Probstzella
Saalfeld (Saale)
Saalfeld (Saale)

Nach

Zug

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

Bus  RE 42 RE 49 Bus RE 49 RE 49

4936 4998 4936 4936 4938 4940

Täglich  Täglich  Täglich  Täglich  

2.3.
bis 

23.3.
24.3. 24.3. 24.3. 24.3. 24./25.3.

bis bis bis bis bis
31.3. 31.3. 31.3. 31.3. 31./1.4.

1.4.
bis 

21.4.

21.40 21.40 22.46 23.46
22.22 22.22 23.28 0.28
22.55 22.55 23.55 0.54
22.58 22.58 23.58 0.57
23.01 23.01 0.01 1.00
23.05 23.05 0.05 1.04
23.08 23.08 0.07 1.06
23.11 23.11 0.11 1.11
23.15 23.15 0.15 1.15
23.21 23.21 0.20 1.00
23.24 23.27 0.21

| 23.34 0.24
| 23.39 0.29
| 23.42 0.33
| 23.45 0.36
| 23.49 0.40

 grün  grün
 23.45 | 23.36  23.59
 23.50 | 23.38  0.04
 23.55 | 23.41  0.09
 0.00 | 23.44  0.14

 0.00 | 23.44  0.14
 0.04 | 23.47  0.18
 0.06 | 23.49  0.20
 0.15 | 23.54  0.29
 0.25 | 23.58  0.39

23.12
23.15
23.19
23.23
23.26
23.29
23.30
23.33
23.36
23.40
23.45
23.51

o 23:58

KBS 820-840 - Baufahrplan Fplo 03_70925_23 (ohne K706).xlsx

Seite 2 von 2

Stand: 20.02.2023

Fahrplanänderungen

Linie RE 49/ RE 42

Bamberg - Lichtenfels - Coburg - Sonneberg (Thür)

Gültig vom 2. Marz bis 21. April 2023

Von:

Nürnberg Hbf
Bamberg
Bamberg
Hallstadt Hp
Breitengüßbach
Ebing
Zapfendorf
Ebensfeld
Bad Staffelstein
Lichtenfels
Lichtenfels

Schney
Ebersdorf (b Coburg)
Grub am Forst
Creidlitz
Coburg

Coburg Bahnhof / ZOB
Coburg Nord Hast. Neustädter Straße
Dörfles-Esbach Bahnübergang/Rosenauer Str.
Rödental Bahnhof

Rödental Bahnhof
Rödental Mitte Abzw. Am Gründlein
Mönchröden Hast. Gsth. Wildpark
Neustadt (b Coburg) Bahnhof
Sonneberg (Thür) Hbf Bahnhof / ZOB

Michelau (Oberfr)
Hochstadt-Marktzeuln
Redwitz (Rodach)
Küps
Neuses (b Kronach)
Kronach
Kronach
Gundelsdorf
Stockheim (Oberfr)
Pressig-Rothenkirchen
Förtschendorf
Steinbach am Wald
Ludwigsstadt
Probstzella
Saalfeld (Saale)
Saalfeld (Saale)

Nach

Zug

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

Bus  RE 42 RE 49 Bus RE 49 RE 49

4936 4998 4936 4936 4938 4940

Täglich  Täglich  Täglich  Täglich  

2.3.
bis 

23.3.
24.3. 24.3. 24.3. 24.3. 24./25.3.

bis bis bis bis bis
31.3. 31.3. 31.3. 31.3. 31./1.4.

1.4.
bis 

21.4.

21.40 21.40 22.46 23.46
22.22 22.22 23.28 0.28
22.55 22.55 23.55 0.54
22.58 22.58 23.58 0.57
23.01 23.01 0.01 1.00
23.05 23.05 0.05 1.04
23.08 23.08 0.07 1.06
23.11 23.11 0.11 1.11
23.15 23.15 0.15 1.15
23.21 23.21 0.20 1.00
23.24 23.27 0.21

| 23.34 0.24
| 23.39 0.29
| 23.42 0.33
| 23.45 0.36
| 23.49 0.40

 grün  grün
 23.45 | 23.36  23.59
 23.50 | 23.38  0.04
 23.55 | 23.41  0.09
 0.00 | 23.44  0.14

 0.00 | 23.44  0.14
 0.04 | 23.47  0.18
 0.06 | 23.49  0.20
 0.15 | 23.54  0.29
 0.25 | 23.58  0.39

23.12
23.15
23.19
23.23
23.26
23.29
23.30
23.33
23.36
23.40
23.45
23.51

o 23:58

KBS 820-840 - Baufahrplan Fplo 03_70925_23 (ohne K706).xlsx

Seite 2 von 2

Stand: 20.02.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 49/ RE 42

Sonneberg (Thür) - Coburg - Lichtenfels - Bamberg 
Gültig vom 2. März bis 21. April 2023

RE-D RE-D RE-D RE RE RE RE RE-G RE RE RE RE RE RE RE
RE 49 RE 19 RE 49 RE 20 RE 49 Bus RE 49 RE 20 RE 49 RE 49 Bus RE 42 RE 42 RE 42 RE 42 RE 42 RE 42

59365 4973 59365 4795 59367 59367 4937 4797 59369 59379 59369/ 4997 4997 4997 4997 4997 4997
59379

Mo-Fr ohne 

Feiertage 

Mo-Fr ohne 

Feiertage

Sa+So und 

Feiertage 

Sa+So und 

Feiertage 

Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ohne 

Feiertage

Sa+So und 

Feiertage 

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 

2.3. 2.3. 2.3.
| | 2+3.3. 4.+5.3. | 2.3. 12.3. 4.4. 19.4.
| | 6.-10.3. 11.+12.3. | 3.3. |

21.4. 21.4. 13.-17.3. 18.+19.3. 21.4. 8.3. 31.3.
20.-24.3. 25.+26.3. | 1.4.
27.-31.3. 1.+2.4. | 3.4.

3.-6.4. 7.4. bis 
11.-14.4. | | 5.4.
17.-21.4. 10.4. | |

15.+16.4. 10.3. 18.4.
11.3.

20.4.
21.4.

Von: Würzburg

 grün

Würzburg

 grün

Leipzig Hbf 20.09 20.09 20.09 20.09 20.09 20.09
Weißenfels 20.39 20.39 20.39 20.39 20.39 20.39
Weißenfels 20.40 20.40 20.40 20.40 20.40 20.40
Naumburg (Saale) Hbf 20.48 20.48 20.48 20.48 20.48 20.48
Naumburg (Saale) Hbf 20.50 20.50 20.50 20.50 20.50 20.50
Jena Paradies 21.15 21.15 21.15 21.15 21.15 21.15
Jena Paradies 21.17 21.17 21.17 21.17 21.17 21.17
Saalfeld (Saale) 21.51 21.51 21.51 21.51 21.51 21.51
Saalfeld (Saale) 21.52 21.52 21.52 21.52 21.52 21.52
Kronach 22.51 22.51 22.51 22.51 22.51 22.51
Kronach 22.52 22.52 22.52 22.52 22.52 22.52

Sonneberg (Thür) Hbf Bahnhof / ZOB 20.05 20.05 21.14  21.18 22.07 22.07  22.10 | | | | | |
Neustadt (b Coburg) Bahnhof 20.09 20.09 21.19  21.28 22.11 22.11  22.20 | | | | | |
Mönchröden Hast. Gsth. Wildpark 20.14 20.14 21.25  21.37 22.17 22.17  22.29 | | | | | |
Rödental Mitte Abzw. Am Gründlein 20.16 20.16 21.27  21.39 22.19 22.19  22.31 | | | | | |
Rödental Bahnhof 20.18 20.18 21.36  21.43 22.27 22.27  22.35 | | | | | |

Rödental Bahnhof 20.18 20.18 21.36  21.43 22.27 22.27  22.35 | | | | | |
Dörfles-Esbach Bahnübergang/Rosenauer Str. 20.21 20.21 21.39  21.48 22.30 22.30  22.40 | | | | | |
Coburg Nord Hast. Neustädter Straße 20.24 20.24 21.43  21.53 22.33 22.33  22.45 | | | | | |
Coburg Bahnhof / ZOB 20.26 20.26 21.45  21.58 22.35 22.35  22.50 | | | | | |

RE 59369 RE 59379
Coburg 20.29 20.29 22.37 22.37 22.57 | | | | | |
Creidlitz | | 22.41 22.41 23.01 | | | | | |
Grub am Forst 20.36 20.36 22.45 22.45 23.05 | | | | | |
Ebersdorf (b Coburg) 20.40 20.40 22.49 22.49 23.09 | | | | | |
Schney | | 22.54 22.54 23.14 | | | | | |

Lichtenfels 20.47 20.47 22.58 22.58 23.18 23.12 23.12 23.12 23.12 23.12 23.12
Lichtenfels 21.14 22.12 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25
Bad Staffelstein 21.19 22.17 23.31 23.29 23.29 23.29 23.29 23.29
Ebensfeld 21.22 22.21 23.34 23.33 23.33 23.33 23.33 23.33
Zapfendorf 21.26 22.25 23.39 23.37 23.37 23.37 23.38 23.37
Ebing 21.28 22.27 23.42 23.39 23.39 23.39 23.40 23.39
Breitengüßbach 21.32 22.31 23.45 23.42 23.42 23.42 23.43 23.42
Hallstadt Hp | 22.35 23.48 23.46 23.49 23.46 23.48 23.46
Bamberg 21.38 21.30 22.38 23.32 23.52 23.48 23.53 23.50 23.52 23.49
Bamberg 21.40 21.40 22.39
Hirschaid 21.46 21.46 22.46
Forchheim (Oberfr) 21.53 21.53 22.53
Forchheim (Oberfr) 21.54 21.54 22.54
Erlangen 22.01 22.01 23.01
Erlangen 22.03 22.03 23.03
Fürth (Bay) Hbf 22.13 22.13 23.12
Fürth (Bay) Hbf 22.14 22.14 23.13
Nürnberg Hbf 22.20 22.20 23.19

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

KBS 820-840 - Baufahrplan Fplo 03_70925_23 (ohne K706).xlsx

Seite 1 von 1

Stand: 20.02.2023

Fahrplanänderungen
Linie RE 49/ RE 42

Sonneberg (Thür) - Coburg - Lichtenfels - Bamberg 
Gültig vom 2. März bis 21. April 2023

RE-D RE-D RE-D RE RE RE RE RE-G RE RE RE RE RE RE RE
RE 49 RE 19 RE 49 RE 20 RE 49 Bus RE 49 RE 20 RE 49 RE 49 Bus RE 42 RE 42 RE 42 RE 42 RE 42 RE 42

59365 4973 59365 4795 59367 59367 4937 4797 59369 59379 59369/ 4997 4997 4997 4997 4997 4997
59379

Mo-Fr ohne 

Feiertage 

Mo-Fr ohne 

Feiertage

Sa+So und 

Feiertage 

Sa+So und 

Feiertage 

Täglich Täglich Täglich Mo-Fr ohne 

Feiertage

Sa+So und 

Feiertage 

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich 

2.3. 2.3. 2.3.
| | 2+3.3. 4.+5.3. | 2.3. 12.3. 4.4. 19.4.
| | 6.-10.3. 11.+12.3. | 3.3. |

21.4. 21.4. 13.-17.3. 18.+19.3. 21.4. 8.3. 31.3.
20.-24.3. 25.+26.3. | 1.4.
27.-31.3. 1.+2.4. | 3.4.

3.-6.4. 7.4. bis 
11.-14.4. | | 5.4.
17.-21.4. 10.4. | |

15.+16.4. 10.3. 18.4.
11.3.

20.4.
21.4.

Von: Würzburg

 grün

Würzburg

 grün

Leipzig Hbf 20.09 20.09 20.09 20.09 20.09 20.09
Weißenfels 20.39 20.39 20.39 20.39 20.39 20.39
Weißenfels 20.40 20.40 20.40 20.40 20.40 20.40
Naumburg (Saale) Hbf 20.48 20.48 20.48 20.48 20.48 20.48
Naumburg (Saale) Hbf 20.50 20.50 20.50 20.50 20.50 20.50
Jena Paradies 21.15 21.15 21.15 21.15 21.15 21.15
Jena Paradies 21.17 21.17 21.17 21.17 21.17 21.17
Saalfeld (Saale) 21.51 21.51 21.51 21.51 21.51 21.51
Saalfeld (Saale) 21.52 21.52 21.52 21.52 21.52 21.52
Kronach 22.51 22.51 22.51 22.51 22.51 22.51
Kronach 22.52 22.52 22.52 22.52 22.52 22.52

Sonneberg (Thür) Hbf Bahnhof / ZOB 20.05 20.05 21.14  21.18 22.07 22.07  22.10 | | | | | |
Neustadt (b Coburg) Bahnhof 20.09 20.09 21.19  21.28 22.11 22.11  22.20 | | | | | |
Mönchröden Hast. Gsth. Wildpark 20.14 20.14 21.25  21.37 22.17 22.17  22.29 | | | | | |
Rödental Mitte Abzw. Am Gründlein 20.16 20.16 21.27  21.39 22.19 22.19  22.31 | | | | | |
Rödental Bahnhof 20.18 20.18 21.36  21.43 22.27 22.27  22.35 | | | | | |

Rödental Bahnhof 20.18 20.18 21.36  21.43 22.27 22.27  22.35 | | | | | |
Dörfles-Esbach Bahnübergang/Rosenauer Str. 20.21 20.21 21.39  21.48 22.30 22.30  22.40 | | | | | |
Coburg Nord Hast. Neustädter Straße 20.24 20.24 21.43  21.53 22.33 22.33  22.45 | | | | | |
Coburg Bahnhof / ZOB 20.26 20.26 21.45  21.58 22.35 22.35  22.50 | | | | | |

RE 59369 RE 59379
Coburg 20.29 20.29 22.37 22.37 22.57 | | | | | |
Creidlitz | | 22.41 22.41 23.01 | | | | | |
Grub am Forst 20.36 20.36 22.45 22.45 23.05 | | | | | |
Ebersdorf (b Coburg) 20.40 20.40 22.49 22.49 23.09 | | | | | |
Schney | | 22.54 22.54 23.14 | | | | | |

Lichtenfels 20.47 20.47 22.58 22.58 23.18 23.12 23.12 23.12 23.12 23.12 23.12
Lichtenfels 21.14 22.12 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25 23.25
Bad Staffelstein 21.19 22.17 23.31 23.29 23.29 23.29 23.29 23.29
Ebensfeld 21.22 22.21 23.34 23.33 23.33 23.33 23.33 23.33
Zapfendorf 21.26 22.25 23.39 23.37 23.37 23.37 23.38 23.37
Ebing 21.28 22.27 23.42 23.39 23.39 23.39 23.40 23.39
Breitengüßbach 21.32 22.31 23.45 23.42 23.42 23.42 23.43 23.42
Hallstadt Hp | 22.35 23.48 23.46 23.49 23.46 23.48 23.46
Bamberg 21.38 21.30 22.38 23.32 23.52 23.48 23.53 23.50 23.52 23.49
Bamberg 21.40 21.40 22.39
Hirschaid 21.46 21.46 22.46
Forchheim (Oberfr) 21.53 21.53 22.53
Forchheim (Oberfr) 21.54 21.54 22.54
Erlangen 22.01 22.01 23.01
Erlangen 22.03 22.03 23.03
Fürth (Bay) Hbf 22.13 22.13 23.12
Fürth (Bay) Hbf 22.14 22.14 23.13
Nürnberg Hbf 22.20 22.20 23.19

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

KBS 820-840 - Baufahrplan Fplo 03_70925_23 (ohne K706).xlsx

Seite 1 von 1

Stand: 20.02.2023


